aj c xxv
 lu c lxxv

aj c xxvi

aj c xxvii
 lu c lxxvii

aj c xxviii
 lu c lxxviii

aj c xxx
 aj c xxxi
 l lxxxi

aj c xxxii
 lu lxxxii

aj c xxxiii
 aj c xxxiiii
 lu lxxxiii
 jo c p

aj c xxxv
 aj c xxxvi
 l lxxxvi

aj c xxxvii
 l c xxxvii

aj c xxxviii
 lu lxxxviii

aj c xxxix
 aj c lxxxix
 lu lxxxix

runt ea. **A**lia vero ceciderunt in terram bonam: et dabant fructum. aliud centesimum. aliud sexagesimum. aliud tricesimum. **Q**ui habet aures audiendi audiat. **E**t accedentes discipuli: dixerunt ei. **Q**uare in parabolis loqueris eis. **Q**ui respondens ait illis. **Q**uia vobis datum est nosse mysteria regni celorum: illi autem non est datum. **Q**ui enim habet: dabitur ei. et habundabit. **Q**ui autem non habet: et quod habet auferetur ab eo. **I**deo in parabolis loquor eis: quia videntes non vident. et audientes non audiunt. neque intelligunt: ut adimpleatur in eis propheta ysaie dicens. **A**uditus audietis et non intelligetis: et videntes videbitis. et non videbitis. **I**ncassatum est enim cor populi huius. et auribus grauitate audierunt: et oculos suos clauserunt. ne quando videant oculis. et auribus audiant et corde intelligant: et conuertantur et sanem eos. **V**estri autem beati oculi quia vident: et aures vestre quia audiunt. **A**men quippe dico vobis: quia multi prophete et iusti cupierunt videre que videtis: et non viderunt. et audire que auditis et non audierunt. **V**os ergo audite parabolam seminantis. **O**mnis qui audit verbum regni et non intelligit: venit malus et rapit quod seminatum est in corde eius. **H**ic est qui secus viam

seminatus est. **Q**ui autem super petrosa seminatus est: hic est qui verbum audit. et continuo cum gaudio accipit illud. **N**on habet autem in se radicem: sed est temporalis. **F**acta autem tribulatione et persecutione propter verbum: continuo scandalizatur. **Q**ui autem est seminatus in spinis: hic est qui verbum audit. et sollicitudo seculi istius et fallacia diuitiarum suffocant verbum et sine fructu efficitur. **Q**ui vero in terram bonam seminatus est. hic est qui audit verbum et intelligit et fructum affert: et facit aliud quidem centesimum aliud autem sexagesimum. aliud vero tricesimum. **A**lia parabolam proposuit illis dicens. **S**imile factum est regnum celorum homini qui seminavit bonum semen in agro suo. **C**um autem dormirent homines. venit inimicus eius et suscepit in medio tritice. et abiit. **C**um autem creuisset herba et fructum fecisset: tunc apparuerunt et zizania. **A**ccedentes autem serui patrisfamilias: dixerunt ei. **D**omine: nonne bonum semen seminasti in agro tuo. **V**nde ergo habet zizania. **E**t ait illi. **I**nimicus homo hoc fecit. **S**erui autem dixerunt ei. **V**elimus et colligimus ea. **E**t ait. **N**on. **N**e forte colligentes zizania: eradicetis simul cum eis et triticum. **S**inite utraq;

et assu
ai neq
tat ibi
uus
erit
me
d tur
atres
loqui
Ette
oris
e respo
e est
atres
nu in
e ma
umq
ua q
v so
hesus
ma
ut ad
nau
et o
Et
par
ui se
emi
aus vi
es et
te rea
o ha
conti
o ha
Sole
quia
uerunt
inas
focauit

aj c xxx
lu lxxx
aj c xxxii
lu lxxxii
aj c xxxiii
lu lxxxiii
aj c xxxiiii
lu lxxxiiii
aj c xxxv
lu lxxxv
aj c xxxvi
lu lxxxvi
aj c xxxvii
lu lxxxvii
aj c xxxviii
lu lxxxviii
aj c xxxix
lu lxxxix
aj c xl
lu lxxxix

aj c xxxvi

crescere usque ad messem: et in tempore messis dicam messoribus Colligite primum zizania: et alligate ea fasciculos ad comburendum. Triticum autem congregate in horreum meum. Aliam parabolam proposuit eis dicens. Simile est regnum celorum grano synapis: quod accipiens homo seminavit in agro suo: quod minus quidem est omnibus seminibus. Cum autem creverit, manus est omnibus olivis: et fit arbor ita ut volucres celi veniant et habitent in ramis eius. Aliam parabolam locutus est eis. Simile est regnum celorum fermento: quod accipit mulier abscondit in farine satis tribus. donec fermentatum est totum. Hec omnia locutus est ihesus in parabolis ad turbas: et sine parabolis non loquebatur eis: ut impleretur quod dictum est per prophetam dicentem. Aperiam in parabolis os meum: eructuabo abscondita a constitutione mundi. Tunc dimissis turbis venit in domum: et accesserunt ad eum discipuli eius dicentes. Disce nobis parabolam zizaniorum agri. Qui respondens ait. Qui seminat bonum semen: est filius hominis. Ager autem est mundus. Bonum vero semine: hi sunt filii regni. Zizania autem filii sunt nequam. Inimicus autem qui seminavit ea: est dyabolus. Messis vero consummatio seculi est. Messores

ay c xxxvii
ay c xliii
Ec lviij

ay c xxxviii
Ec lviii

ay c xxxix
ay c lvi

ay c xl

res autem angeli sunt. Sicut ergo colliguntur zizania et igni comburuntur: sic erit in consummatione seculi. Mittet filius hominis angelos suos, et colligent de regno eius omnia scandala, et eos qui faciunt iniquitatem: et mittent eos in caminum ignis: ibi erit fletus et stridor dencium. Tunc iusti fulgebunt sicut sol in regno patris eorum. Qui habet aures audiendi audiat. Simile est regnum celorum thesauro abscondito in agro: quem qui invenit homo abscondit: et pro gaudio illius vadit et vendit uniusa que habet, et emit agrum illum. Iterum simile est regnum celorum homini negotatori: querenti bonas margaritas. Inventa autem una pretiosa margarita: abiit et vendidit omnia que habuit et emit eam. Iterum simile est regnum celorum sagene misse in mare: et ex omni genere piscium congreganti. Quam cum impleta esset eductes et secus litus sedentes: elegerunt bonos in vasa sua, malos autem foras miserunt. Sic erit in consummatione seculi. Erubunt angeli et separabunt malos de medio iustorum: et mittent eos in caminum ignis: ibi erit fletus et stridor dencium. Intellexistis hec omnia? Dicunt ei. Etiam. Ait illi. Ideo omnis scriba doctus in regno celorum, similis est homini patrifamilias: qui profert de

ay c lxi
ay c lxxi
ay c lxxii

ay c lxxiii
ay c lxxiv
ay c lxxv

ay c lxxvi
ay c lxxvii
ay c lxxviii

ay c lxxix
ay c lxxx
ay c lxxxi

ay c lxxxii
ay c lxxxiii

thesauri
Et factus
ihesus
inde
suam
gis eo
dicere
hec et
est factus
ter et
tres et
symon
non
Dicit
Et factus
est
patris
no fe
ppter
I
ris su
nsta
et ide
er all
crem
fatu
hann
com
mull
cu h
talis
rodri
herod
latis
postu
monu

thesauro suo noua et vetera
 Et factū est cū consumasset
 ihus parabolas istas: trāsiit
 inde. Et ueniens in patriā
 suam docebat eos in synago
 gis eorū: ita ut mirarentur et
 dicerent. Unde huic sapientia
 hec et uirtutes. Nonne hic
 est fabri filius. Nonne ma
 ter eius dicitur maria: et fra
 tres eius iacobus et ioseph et
 symon et iudas. et sorores ei?
 nōne omēs apud nos sunt.
 Unde ergo huic omnia ista.
 Et scandalizabantur in eo.
 Ihesus autē dixit eis. Nō
 est ppheta sine honore: nisi in
 patriā sua et in domo sua. Et
 nō fecit ibi uirtutes multas:
 ppter incredulitatē illoꝝ. **xiii.**

In illo tempore audiuit
 herodes thetrarcha fa
 mam ihesu: et ait pue
 ris suis. Hic est iohānes bap
 tista: ipse surrexit a mortuis:
 et ideo uirtutes opantur in eo.
 Herodes enī tenuit iohāne:
 et alligauit eū. et posuit ī car
 cerem. ppter herodiadem uxore
 fratris sui. Dicebat enī illi io
 hannes. Non licet tibi habere
 eam. Et uolens eū occidere ti
 muuit pplm: quia sicut ppheta
 eū habebant. Die autē na
 talis herodis. saltauit filia he
 rodiadis in medio: et placuit
 herodi. Unde cū iuramēto pol
 liatus est ei dare: quodcumq;
 postulasset ab eo. At illa pre
 monita a matre sua: da michi

inquit hic in disco caput io
 hānis baptiste. Et contristat
 est rex. Propter iuramentū au
 tē et eos qui pariter recumbe
 bant: iussit dari. Misitq; et de
 collauit iohannē in carcere:
 et allatū est caput eius in dis
 co. et datū est puelle: et tulit
 matri sue. Et accedentes disci
 puli eius tulerunt corpus ei
 et sepelierunt illud: et uenien
 tes nūciauerūt ihesu. Quō
 cū audisset ihus: secessit inde
 in nauicula in locū desertū
 seorsū. Et cū audissent turbe:
 secute sunt eū pedestres de ciui
 tātib; Et exiens uidit turbā
 multam: et misertus est ei:
 et curauit languidos eorum.

Despere autē facto: acesse
 runt ad eū discipuli eius dice
 tes. Desertus est locus: et hora
 iam pterit. Dimitte turbas:
 ut euntes in castella emant si
 bi escas. Ihesus autē dixit eis.
 Non habent necesse ire: date
 illis uos manducare. Respon
 derūt ei. Non habem; hic nisi
 quinque panes. et duos pisces.
 Qui ait eis. Afferte illos michi
 hic. Et cū uidisset turbā disci
 bere supra fenū: acceptis quinq;
 panib; et duob; pisib; aspiciens
 in celū. bñdixit et fregit. et de
 dit discipulis panes: discipuli
 autē turbis. Et manducauerūt
 omēs: et saturati sunt. Et tulle
 runt reliquias: duodecim co
 phinos fragmentorū plenos.
 Manducantiū autē fuit nūis.

ay c xli
 ay l
 lu xiv
 jo lix

ay c xlii
 ay li
 lu xvi
 jo xxxv

ay c xliii
 ay lvii
 lu xv

ay c xliiii
 ay lvi
 lu xii

ay c xlv
 ay lx

ay c xlvii
 lu xviii
 jo xlvii

ay c xlviii
 ay lvi
 lu xiiii
 jo xliix

af. c. xlviij
af. lxx

af. c. xliij
af. lxxi
tu. xlviij
et. xxxv
af. cl
af. lxxij
Jo. li

af. cli

af. c. liij
af. lxxvii

af. cliij
af. lxxix
v. xxxvi

quinq; milia viroru: exceptis mulierib; et paruulis. Et statim iussit discipulos ascende in nauiculam: et pcedere eu trans fretu. donec dimitteret turbas. Et dimissa turba: ascendit in monte solus orare. Despere autem facto: solus erat ibi. Nauicula autem in medio mari iactabatur fluctibus. Erat enim contrarius ventus. Quarta autem vigilia noctis: venit ad eos ambulans supra mare. Et videntes eum supra mare ambulante: turbati sunt dicentes quia fantasma est. Et pre timore clamauerunt. Statim q; ihesus locutus est eis dicens: Habete fiduciaam. Ego sum: nolite timere. Respondens autem petrus dixit Domine si tu es: iube me venire ad te super aquas. At ipse ait Veni. Et descendens petrus de nauicula: ambulabat sup aquas ut veniret ad ihm. Videns autem ventu validu. timuit. Et cum cepisset mergi: clamauit dicens Domine saluu me fac. Et continuo ihesus extendens manu apprehendit eu: et ait illi No dice fidei quare dubitasti. Et cu ascendissent in nauiculam: cessauit ventus. Qui autem in nauicula erant: venerunt et adorauerunt eu dicetes Vere filius dei es. Et cum transfretassent: venerunt in terram genesar. Et cu cognouisset eu viri loci illius: miserunt i

uniusam regionem illam. Et obtulerunt ei omnes male habentes: et rogabant eu ut vel simbriam vestimenti eius tangerent. Et quicumq; tetigerunt: salui facti sunt.

Quac accesserunt ad eu ab iherosolimis scribe et pharisei dicetes. Quare discipuli tui transgrediuntur traditiones seniorum. Non enim lauuant manus suas: cu panem manducant. Ipse autem respondens ait illis. Quare et vos transgredimini mandatu dei ppter traditionem vram. Nam deus dixit. Honora patrem et matrem: et qui maledixerit patri vel matri. morte moriatur. Vos autem dicatis. Quicumq; dixerit patri vel matri. nunquodcuq; est ex me tibi proderit: et non honorificauit patrem suu et matrem suam. Et irritu fecistis mandatu dei: ppter traditionem vram. Hypocrite: bene prophetauit de vobis ysaias dicens. Plus hic labijs me honorat: cor autem eoru longe est a me. Sine causa autem colunt me: docentes doctrinas et mandata hominu. Et conuocatis ad se turbas: dixit eis. Audite et intelligite. Non quod intrat in os conquinat hominem: sed quod procedit ex ore hoc conquinat hominem. Tunc accedentes discipuli eius: dixerunt ei. Scas quia pharisei audito